

## COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS - SEDUC

|                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|
| Serviço:                                                                                                                  | S0133                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: | UN |
| Descrição:                                                                                                                | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR / SOBREPOR METÁLICO DE ATÉ 24 DIVISÕES. COM BARRAMENTO DE COBRE ELETROLÍTICO DE 1/2"X1/8" PARA AS FASES, NEUTRO E TERRA. DIMENSÕES: 40X50X13 CM, COM FECHADURA TIPO YALE GRAU DE PROTEÇÃO IP-55. PINTURA ELETROSTÁTICA. PLACA DE POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO DOS CONTATOS INDIRETOS. COM TRILHO PARA DISJUNTORES DIN E CANALETAS DE PVC NAS LATERAIS |          |    |
| Especificação do Serviço                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |    |
| Os itens dessa composição, são com base prioritariamente na tabela 28 podendo utilizar também as tabelas SINAPI e/ou ORSE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |    |

| Item                                                                         | Descrição dos Componentes                | Unid. | Custo  | Coeficiente | Total do Item |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------|--------|-------------|---------------|
| <b>Material / Equipamento</b>                                                |                                          |       |        |             |               |
| I0193                                                                        | BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO        | UN    | 41,32  | 1,00        | 41,32         |
| I0194                                                                        | BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO     | UN    | 40,65  | 3,00        | 121,95        |
| I0195                                                                        | BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO         | UN    | 33,60  | 1,00        | 33,60         |
| I1760                                                                        | QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 457X646X150MM    | UN    | 435,67 | 1,00        | 435,67        |
| I0192                                                                        | BARRAMENTO DE COBRE 3/8"                 | M     | 49,63  | 7,20        | 357,34        |
| I7415                                                                        | ISOLADOR EPÓXI 1KV - 25MM                | UN    | 8,68   | 11,00       | 95,48         |
| I0545                                                                        | CHAPA POLICARBONATO 6MM,COMPACTO CRISTAL | M2    | 481,69 | 0,30        | 144,51        |
| Subtotal (Material / Equipamento):                                           |                                          |       |        | (a)         | 1.229,86      |
| <b>Serviço</b>                                                               |                                          |       |        |             |               |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria.                                  |                                          |       |        |             |               |
| Subtotal (Serviço):                                                          |                                          |       |        | (b)         | 0,00          |
| <b>Mão de Obra</b>                                                           |                                          |       |        |             |               |
| I0042                                                                        | AJUDANTE DE ELETRICISTA                  | H     | 19,10  | 6,00        | 114,60        |
| I2312                                                                        | ELETRICISTA                              | H     | 24,15  | 6,00        | 144,90        |
| Subtotal (Mão de Obra):                                                      |                                          |       |        | (c)         | 259,50        |
| OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos. |                                          |       |        |             |               |

|                     |                       |                 |
|---------------------|-----------------------|-----------------|
| <b>PREÇO TOTAL:</b> | (f) = (a) + (b) + (c) | <b>1.489,36</b> |
|---------------------|-----------------------|-----------------|

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

|                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|
| Serviço:                                                                                                                  | S0134                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade: | UN |
| Descrição:                                                                                                                | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR / SOBREPOR METÁLICO DE ATÉ 36 DIVISÕES. COM BARRAMENTO DE COBRE ELETROLÍTICO DE 1/2"X1/8" PARA AS FASES, NEUTRO E TERRA. DIMENSÕES: 60X50X20 CM, COM FECHADURA TIPO YALE. GRAU DE PROTEÇÃO IP-55. PINTURA ELETROSTÁTICA. PLACA DE POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO DOS CONTATOS INDIRETOS. COM TRILHO PARA DISJUNTORES DIN E CANALETAS DE PVC NAS LATERAIS |          |    |
| Especificação do Serviço                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |    |
| Os itens dessa composição, são com base prioritariamente na tabela 28 podendo utilizar também as tabelas SINAPI e/ou ORSE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |    |

| Item                               | Descrição dos Componentes                | Unid. | Custo  | Coefficiente | Total do Item |
|------------------------------------|------------------------------------------|-------|--------|--------------|---------------|
|                                    | Material / Equipamento                   |       |        |              |               |
| I0193                              | BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO        | UN    | 41,32  | 1,00         | 41,32         |
| I0194                              | BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO     | UN    | 40,65  | 3,00         | 121,95        |
| I0195                              | BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO         | UN    | 33,60  | 1,00         | 33,60         |
| I1762                              | QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 650X875X205MM    | UN    | 582,58 | 1,00         | 582,58        |
| I0192                              | BARRAMENTO DE COBRE 3/8"                 | M     | 49,63  | 7,20         | 357,34        |
| I7415                              | ISOLADOR EPÓXI 1KV - 25MM                | UN    | 8,68   | 11,00        | 95,48         |
| I0545                              | CHAPA POLICARBONATO 6MM,COMPACTO CRISTAL | M2    | 481,69 | 0,30         | 144,51        |
| Subtotal (Material / Equipamento): |                                          |       |        | (a)          | 1376,77       |

|                                             |         |  |  |     |      |
|---------------------------------------------|---------|--|--|-----|------|
|                                             | Serviço |  |  |     |      |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria. |         |  |  |     |      |
| Subtotal (Serviço):                         |         |  |  | (b) | 0,00 |

|                                                                              |                         |   |       |                         |            |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---|-------|-------------------------|------------|
|                                                                              | Mão de Obra             |   |       |                         |            |
| I0042                                                                        | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 19,10 | 10,00                   | 191,00     |
| I2312                                                                        | ELETRICISTA             | H | 24,15 | 10,00                   | 241,50     |
| OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos. |                         |   |       | Subtotal (Mão de Obra): | (c) 432,50 |

|              |  |  |  |                       |         |
|--------------|--|--|--|-----------------------|---------|
| PREÇO TOTAL: |  |  |  | (f) = (a) + (b) + (c) | 1809,27 |
|--------------|--|--|--|-----------------------|---------|

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

|                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                     |          |                         |                       |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------|-----------------------|---------------|
| Serviço:                                                                                                                  | S0152                                                                                                                                                                                               | Unidade: | UN                      |                       |               |
| Descrição:                                                                                                                | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 80A                                                                                                                                                    |          |                         |                       |               |
| Especificação do Serviço                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                     |          |                         |                       |               |
| Os itens dessa composição, são com base prioritariamente na tabela 28 podendo utilizar também as tabelas SINAPI e/ou ORSE |                                                                                                                                                                                                     |          |                         |                       |               |
| Item                                                                                                                      | Descrição dos Componentes                                                                                                                                                                           | Unid.    | Custo                   | Coeficiente           | Total do Item |
|                                                                                                                           | Material / Equipamento                                                                                                                                                                              |          |                         |                       |               |
| 3703                                                                                                                      | (INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024)<br>DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A, PADRÃO DIN ( LINHA BRANCA ),<br>CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA,<br>REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR | UN       | 96,90                   | 1,00                  | 96,90         |
| Subtotal (Material / Equipamento):                                                                                        |                                                                                                                                                                                                     |          |                         | (a)                   | 96,90         |
|                                                                                                                           | Serviço                                                                                                                                                                                             |          |                         |                       |               |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria.                                                                               |                                                                                                                                                                                                     |          |                         |                       |               |
| Subtotal (Serviço):                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                     |          |                         | (b)                   | 0,00          |
|                                                                                                                           | Mão de Obra                                                                                                                                                                                         |          |                         |                       |               |
| I2312                                                                                                                     | ELETRICISTA                                                                                                                                                                                         | H        | 24,15                   | 0,90                  | 21,74         |
| I0042                                                                                                                     | AJUDANTE DE ELETRICISTA                                                                                                                                                                             | H        | 19,10                   | 0,90                  | 17,19         |
| OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.                                              |                                                                                                                                                                                                     |          | Subtotal (Mão de Obra): | (c)                   | 38,92         |
| PREÇO TOTAL:                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                     |          |                         | (f) = (a) + (b) + (c) | 135,82        |

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Documento assinado eletronicamente por: BRUNO GOMES PEREIRA em 18/06/2026, às 11:15 (hora de Brasília) no Estado do Ceará, conforme disposto no Decreto nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 8B2A-6127-6B-D-EDAA.

|                                                                                                                           |                                                                                                                                                         |          |       |                       |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------------------|---------------|
| Serviço:                                                                                                                  | S0153                                                                                                                                                   | Unidade: | UN    |                       |               |
| Descrição:                                                                                                                | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 63A                                                                                                                   |          |       |                       |               |
| Especificação do Serviço                                                                                                  |                                                                                                                                                         |          |       |                       |               |
| Os itens dessa composição, são com base prioritariamente na tabela 28 podendo utilizar também as tabelas SINAPI e/ou ORSE |                                                                                                                                                         |          |       |                       |               |
| Item                                                                                                                      | Descrição dos Componentes                                                                                                                               | Unid.    | Custo | Coeficiente           | Total do Item |
|                                                                                                                           | Material / Equipamento                                                                                                                                  |          |       |                       |               |
| 34714                                                                                                                     | (INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA_PUBLICADA EM 19/04/2024 _CONSULTADA EM 07/05/2024) DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 63 A | UN       | 64,96 | 1,00                  | 64,96         |
| Subtotal (Material / Equipamento):                                                                                        |                                                                                                                                                         |          |       | (a)                   | 64,96         |
|                                                                                                                           | Serviço                                                                                                                                                 |          |       |                       |               |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria.                                                                               |                                                                                                                                                         |          |       |                       |               |
| Subtotal (Serviço):                                                                                                       |                                                                                                                                                         |          |       | (b)                   | 0,00          |
|                                                                                                                           | Mão de Obra                                                                                                                                             |          |       |                       |               |
| I0042                                                                                                                     | AJUDANTE DE ELETRICISTA                                                                                                                                 | H        | 19,10 | 0,90                  | 17,19         |
| I2312                                                                                                                     | ELETRICISTA                                                                                                                                             | H        | 24,15 | 0,90                  | 21,74         |
| OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.                                              |                                                                                                                                                         |          |       | (c)                   | 38,92         |
| PREÇO TOTAL:                                                                                                              |                                                                                                                                                         |          |       | (f) = (a) + (b) + (c) | 103,88        |

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

|                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                       |          |        |                       |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------------|---------------|
| Serviço:                                                                                                                  | S0172                                                                                                                                                                                 | Unidade: | UN     |                       |               |
| Descrição:                                                                                                                | LUMINÁRIA DE EMBUTIR/SOBREPOR COM 02 LÂMPADAS DE LED TUBULAR DE 18/20W COM ALETAS DE PROTEÇÃO CONTRA OFUSCAMENTO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                           |          |        |                       |               |
| Especificação do Serviço                                                                                                  |                                                                                                                                                                                       |          |        |                       |               |
| Os itens dessa composição, são com base prioritariamente na tabela 28 podendo utilizar também as tabelas SINAPI e/ou ORSE |                                                                                                                                                                                       |          |        |                       |               |
| Item                                                                                                                      | Descrição dos Componentes                                                                                                                                                             | Unid.    | Custo  | Coeficiente           | Total do Item |
|                                                                                                                           | Material / Equipamento                                                                                                                                                                |          |        |                       |               |
| 12802                                                                                                                     | (INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024) LUMINÁRIA DE EMBUTIR LAR T8 LED COM REFLETOR COM ALETAS, 2X18W DA ALADIN FE 2 09/232 AL OU SIMILAR COM LÂMPADAS E REATOR BIVOLT | UN       | 160,52 | 1,00                  | 160,52        |
| 39387                                                                                                                     | (INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA_PUBLICADA EM 19/04/2024 CONSULTADA EM 07/05/2024) LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13                                                  | UN       | 10,45  | 2,00                  | 20,90         |
| Subtotal (Material / Equipamento):                                                                                        |                                                                                                                                                                                       |          |        | (a)                   | 181,42        |
|                                                                                                                           | Serviço                                                                                                                                                                               |          |        |                       |               |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria.                                                                               |                                                                                                                                                                                       |          |        |                       |               |
| Subtotal (Serviço):                                                                                                       |                                                                                                                                                                                       |          |        | (b)                   | 0,00          |
|                                                                                                                           | Mão de Obra                                                                                                                                                                           |          |        |                       |               |
| I0042                                                                                                                     | AJUDANTE DE ELETRICISTA                                                                                                                                                               | H        | 19,10  | 1,50                  | 28,65         |
| I2312                                                                                                                     | ELETRICISTA                                                                                                                                                                           | H        | 24,15  | 1,50                  | 36,22         |
| OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.                                              |                                                                                                                                                                                       |          |        | (c)                   | 64,87         |
| Subtotal (Mão de Obra):                                                                                                   |                                                                                                                                                                                       |          |        | (c)                   | 64,87         |
| PREÇO TOTAL:                                                                                                              |                                                                                                                                                                                       |          |        | (f) = (a) + (b) + (c) | 246,30        |

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

|                                                                                                                           |                                                                                                          |          |          |                         |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------------------------|---------------|
| Serviço:                                                                                                                  | S0184                                                                                                    | Unidade: | UN       |                         |               |
| Descrição:                                                                                                                | SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS                                                                        |          |          |                         |               |
| Especificação do Serviço                                                                                                  |                                                                                                          |          |          |                         |               |
| Os itens dessa composição, são com base prioritariamente na tabela 28 podendo utilizar também as tabelas SINAPI e/ou ORSE |                                                                                                          |          |          |                         |               |
| Item                                                                                                                      | Descrição dos Componentes                                                                                | Unid.    | Custo    | Coefficiente            | Total do Item |
|                                                                                                                           | Material / Equipamento                                                                                   |          |          |                         |               |
| 11481                                                                                                                     | (INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024)<br>SWITCH 24 PORTAS 10/100 MPBS + 2P10-100-1000 BT | UN       | 1.267,86 | 1,00                    | 1.267,86      |
| Subtotal (Material / Equipamento):                                                                                        |                                                                                                          |          |          | (a)                     | 1.267,86      |
|                                                                                                                           | Serviço                                                                                                  |          |          |                         |               |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria.                                                                               |                                                                                                          |          |          |                         |               |
| Subtotal (Serviço):                                                                                                       |                                                                                                          |          |          | (b)                     | 0,00          |
|                                                                                                                           | Mão de Obra                                                                                              |          |          |                         |               |
| I0042                                                                                                                     | AJUDANTE DE ELETRICISTA                                                                                  | H        | 19,10    | 4,00                    | 76,40         |
| I1088                                                                                                                     | ELETROTECNICO MONTADOR                                                                                   | H        | 29,06    | 4,00                    | 116,24        |
| I2312                                                                                                                     | ELETRICISTA                                                                                              | H        | 24,15    | 4,00                    | 96,60         |
| OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.                                              |                                                                                                          |          |          | Subtotal (Mão de Obra): | (c) 289,24    |
| PREÇO TOTAL:                                                                                                              |                                                                                                          |          |          | (f) = (a) + (b) + (c)   | 1.557,10      |

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Documento assinado eletronicamente por: BRUNO GOMES PEREIRA em 18/06/2026, às 11:15 (hora do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 8B2A-6127-65-D-EDAA.



|                                                                                                                           |                                                  |          |    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------|----|
| Serviço:                                                                                                                  | S0186                                            | Unidade: | UN |
| Descrição:                                                                                                                | RACK DE PAREDE FECHADO 12 U'S, 570MM, PADRÃO 19" |          |    |
| Especificação do Serviço                                                                                                  |                                                  |          |    |
| Os itens dessa composição, são com base prioritariamente na tabela 28 podendo utilizar também as tabelas SINAPI e/ou ORSE |                                                  |          |    |

| Item                                                                         | Descrição dos Componentes                                                                    | Unid. | Custo  | Coeficiente             | Total do Item |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------------|---------------|
| Material / Equipamento                                                       |                                                                                              |       |        |                         |               |
| 13765                                                                        | (INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024)<br>RACK DE PAREDE 19" X 12 U"S X 570MM | UN    | 683,00 | 1,00                    | 683,00        |
| Subtotal (Material / Equipamento):                                           |                                                                                              |       |        | (a)                     | 683,00        |
| Serviço                                                                      |                                                                                              |       |        |                         |               |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria.                                  |                                                                                              |       |        |                         |               |
| Subtotal (Serviço):                                                          |                                                                                              |       |        | (b)                     | 0,00          |
| Mão de Obra                                                                  |                                                                                              |       |        |                         |               |
| I0042                                                                        | AJUDANTE DE ELETRICISTA                                                                      | H     | 19,10  | 3,00                    | 57,30         |
| I1088                                                                        | ELETROTECNICO MONTADOR                                                                       | H     | 29,06  | 3,00                    | 87,18         |
| I2312                                                                        | ELETRICISTA                                                                                  | H     | 24,15  | 3,00                    | 72,45         |
| OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos. |                                                                                              |       |        | Subtotal (Mão de Obra): | (c) 216,93    |

|              |  |  |  |                       |        |
|--------------|--|--|--|-----------------------|--------|
| PREÇO TOTAL: |  |  |  | (f) = (a) + (b) + (c) | 899,93 |
|--------------|--|--|--|-----------------------|--------|

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

|                                                                                                                           |                                                |          |    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------|----|
| Serviço:                                                                                                                  | S0187                                          | Unidade: | UN |
| Descrição:                                                                                                                | CONECTOR MACHO RJ-45. FORNECIMENTO E CRIMPAGEM |          |    |
|                                                                                                                           |                                                |          |    |
|                                                                                                                           |                                                |          |    |
| Especificação do Serviço                                                                                                  |                                                |          |    |
| Os itens dessa composição, são com base prioritariamente na tabela 28 podendo utilizar também as tabelas SINAPI e/ou ORSE |                                                |          |    |

| Item                                                                         | Descrição dos Componentes                                                                                                                        | Unid. | Custo | Coefficiente            | Total do Item |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------------------|---------------|
|                                                                              | Material / Equipamento                                                                                                                           |       |       |                         |               |
| 39603                                                                        | (INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA _ PUBLICADA EM 19/04/2024 _ CONSULTADA EM 07/05/2024) CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS | UN    | 3,42  | 1,00                    | 3,42          |
| Subtotal (Material / Equipamento):                                           |                                                                                                                                                  |       |       | (a)                     | 3,42          |
|                                                                              | Serviço                                                                                                                                          |       |       |                         |               |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria.                                  |                                                                                                                                                  |       |       |                         |               |
| Subtotal (Serviço):                                                          |                                                                                                                                                  |       |       | (b)                     | 0,00          |
|                                                                              | Mão de Obra                                                                                                                                      |       |       |                         |               |
| I2312                                                                        | ELETRICISTA                                                                                                                                      | H     | 24,15 | 0,10                    | 2,42          |
| OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos. |                                                                                                                                                  |       |       | Subtotal (Mão de Obra): | (c) 2,42      |

|              |  |  |  |                       |      |
|--------------|--|--|--|-----------------------|------|
| PREÇO TOTAL: |  |  |  | (f) = (a) + (b) + (c) | 5,84 |
|--------------|--|--|--|-----------------------|------|

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

|                                                                                                                           |                                                                                                                                |          |    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|
| Serviço:                                                                                                                  | S0188                                                                                                                          | Unidade: | UN |
| Descrição:                                                                                                                | CABO HDMI DE ATÉ 15M (METROS) COM CONDUTORES E CONEXÕES EM COBRE, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 10,2 GBPS, VERSÃO 1.4 OU COMPATÍVEL |          |    |
| Especificação do Serviço                                                                                                  |                                                                                                                                |          |    |
| Os itens dessa composição, são com base prioritariamente na tabela 28 podendo utilizar também as tabelas SINAPI e/ou ORSE |                                                                                                                                |          |    |

| Item                                                                         | Descrição dos Componentes                                                                                                      | Unid. | Custo | Coeficiente             | Total do Item                |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------------------|------------------------------|
|                                                                              | Material / Equipamento                                                                                                         |       |       |                         |                              |
| 13248                                                                        | (INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024)<br>CABO HDMI 15M BLINDADO 2.0 ETHERNET 15 METROS 4K<br>ULTRA HD 3D 2160P | UN    | 15,25 | 10,00                   | 152,50                       |
| Subtotal (Material / Equipamento):                                           |                                                                                                                                |       |       | (a)                     | 152,50                       |
|                                                                              | Serviço                                                                                                                        |       |       |                         |                              |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria.                                  |                                                                                                                                |       |       |                         |                              |
| Subtotal (Serviço):                                                          |                                                                                                                                |       |       | (b)                     | 0,00                         |
|                                                                              | Mão de Obra                                                                                                                    |       |       |                         |                              |
| I0042                                                                        | AJUDANTE DE ELETRICISTA                                                                                                        | H     | 19,10 | 1,50                    | 28,65                        |
| I2312                                                                        | ELETRICISTA                                                                                                                    | H     | 24,15 | 1,50                    | 36,22                        |
| OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos. |                                                                                                                                |       |       | Subtotal (Mão de Obra): | (c) 64,88                    |
| PREÇO TOTAL:                                                                 |                                                                                                                                |       |       |                         | (f) = (a) + (b) + (c) 217,38 |

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

|                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|
| Serviço:                                                                                                                  | S0194                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: | UN |
| Descrição:                                                                                                                | RETIRADA DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXISTENTES ATÉ 3000M² DE ÁREA CONSTRUÍDA. INCLUSO: CABEAMENTO, ELETRODUTOS E CONEXÕES, CAIXAS DE PASSAGEM, QUADROS ELÉTRICOS E SIMILARES. INCLUSIVE RECOMPOSIÇÃO DA PAREDE DE ALVENARIA NO MESMO PADRÃO DA EXISTENTE DE ONDE FOREM RETIRADOS OS QUADROS EXISTENTES |          |    |
| Especificação do Serviço                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |    |
| Os itens dessa composição, são com base prioritariamente na tabela 28 podendo utilizar também as tabelas SINAPI e/ou ORSE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |    |

| Item                                                                         | Descrição dos Componentes | Unid. | Custo | Coefficiente            | Total do Item                |
|------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------|-------|-------------------------|------------------------------|
| Material / Equipamento                                                       |                           |       |       |                         |                              |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria.                                  |                           |       |       |                         |                              |
| Subtotal (Material / Equipamento):                                           |                           |       |       | (a)                     | 0,00                         |
| Serviço                                                                      |                           |       |       |                         |                              |
| Nenhum Item cadastrado para esta categoria.                                  |                           |       |       |                         |                              |
| Subtotal (Serviço):                                                          |                           |       |       | (b)                     | 0,00                         |
| Mão de Obra                                                                  |                           |       |       |                         |                              |
| I0042                                                                        | AJUDANTE DE ELETRICISTA   | H     | 19,10 | 16,00                   | 305,60                       |
| I2312                                                                        | ELETRICISTA               | H     | 24,15 | 16,00                   | 386,40                       |
| OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos. |                           |       |       | Subtotal (Mão de Obra): | (c) 692,00                   |
| PREÇO TOTAL:                                                                 |                           |       |       |                         | (f) = (a) + (b) + (c) 692,00 |

OBS: Taxa de BDI = 0,00%